ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

TERMO DE ANÁLISE DE AMOSTRA DE MATERIAL ESPORTIVO

Senhora Pregoeira,

                   Informo a Vossa Senhoria que em cumprimento ao disposto no Edital de Licitação do Pregão

Eletrônico 039/2024, item 12. AMOSTRA, na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer – SEDEL, no dia 18 de

setembro de 2024, às 09:00, teve início o procedimento de avaliação do material esportivo apresentado pelos

fornecedores arrematantes dos lotes 1, 2, 3, 4 e 5, cujo objetivo foi a comprovação da compatibilidade com as

especificações demandadas, sobretudo quanto a padrões de qualidade e desempenho, sob pena de

desclassificação, cuja presença foi facultada a todos os interessados, incluindo os demais licitantes. A análise

das amostras foi conduzida pelo servidor FERNANDO DONATAN VIEGAS BRAGA, cargo/função Chefe do

Departamento de Esporte Educacional. Após a realização da análise, foi lavrado um Relatório de Análise de

Amostras (Anexo), contendo o detalhamento e o resultado da análise de cada item, cujo resultado final de

cada lote foi resumido e copilado na tabela abaixo. Vejamos:

FORNECEDOR ITENS/ AMOSTRAS ANÁLISE/RESULTADO

X1 COMERCIAL LTDA. ITEM 11 - (KIT BASQUETE MIRIM)
REPROVADO OS ITENS: ITEM 11 ( (NÃO ESTÃO

CONFORME A DESCRIÇÃO DO EDITAL);

X1 COMERCIAL LTDA. ITEM 10 - (KIT VOLIEBOL)
REPROVADO OS ITENS: ITEM 10 ( (NÃO ESTÃO

CONFORME A DESCRIÇÃO DO EDITAL);

X1 COMERCIAL LTDA. ITEM 9 - (KIT BASQUETE)
REPROVADO OS ITENS: ITEM 9 - (NÃO ESTÃO

CONFORME A DESCRIÇÃO DO EDITAL);

MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS

ESPORTIVOS LTDA
ITEM 5 (KIT FUTSAL)

REPROVADO OS ITENS: ITEM 5 - (BOLA NÃO

ESTA CONFORME A DESCRIÇÃO DO EDITAL)

MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS

ESPORTIVOS LTDA
ITEM 6 - (KIT HANDEBOL)

APROVADO OS ITENS: ITEM 6 (BOLA,

REDE,CARTÃO COM APITO, CALÇÃO E CAMISA

ESTÁ CONFORME A DESCRIÇÃO DO EDITAL).

MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS

ESPORTIVOS LTDA
I ITEM 8 - (KIT BASQUETE)

APROVADO OS ITENS: ITEM 8 (BOLA,

REDE,CARTÃO COM APITO, CALÇÃO E CAMISA

ESTÁ CONFORME A DESCRIÇÃO DO EDITAL).

LCD BARROS LTDA

ITEM 8.1 - KIT BASQUETE

(COTA RESERVADA ME/EPP);

REPROVADO OS ITENS: ITEM 8.1 - ( CAMISA E

CALÇAO NÃO ESTÃO  CONFORME A DESCRIÇÃO

DO EDITAL);

LCD BARROS LTDA

ITEM 6.1 - KIT HANDEBOL

(COTA RESERVADA ME/EPP);

REPROVADO OS ITENS: ITEM 6.1 - ( CAMISA,

CALÇAO  E REDE NÃO ESTÃO  CONFORME A

DESCRIÇÃO DO EDITAL);

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

LCD BARROS LTDA

ITEM 5.1 - KIT FUTSAL

(COTA RESERVADA ME/EPP);

REPROVADO OS ITENS: ITEM 5.1 - ( CAMISA,

CALÇAO  E REDE NÃO ESTÃO  CONFORME A

DESCRIÇÃO DO EDITAL);

LCD BARROS LTDA

ITEM 3.1 - KIT FUTEBOL DE CAMPO

(COTA RESERVADA ME/EPP);

REPROVADO OS ITENS: ITEM 3.1 - ( CAMISA,

CALÇAO  E REDE NÃO ESTÃO  CONFORME A

DESCRIÇÃO DO EDITAL);

LCD BARROS LTDA

ITEM 2.1 - KIT VOLEIBOL

 (COTA RESERVADA ME/EPP);

REPROVADO OS ITENS: ITEM 2.1 - (BOLA E REDE

NÃO ESTÃO CONFORME A DESCRIÇÃO DO

EDITAL);

GGS INSDUSTRIA, COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA
ITEM 2 - KIT VOLEIBOL;

APROVADO OS ITENS: ITEM 2 - (BOLA,

REDE,CARTÃO COM APITO, CALÇÃO E CAMISA

ESTÁ CONFORME A DESCRIÇÃO DO EDITAL).

GGS INSDUSTRIA, COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA
ITEM 3 -  KIT FUTEBOL DE CAMPO;

APROVADO OS ITENS: ITEM 3 - (BOLA,

REDE,CARTÃO COM APITO, CALÇÃO E CAMISA

ESTÁ CONFORME A DESCRIÇÃO DO EDITAL).

GGS INSDUSTRIA, COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA
ITEM 4 - KIT BEACH SOCCER

APROVADO OS ITENS: ITEM 4 - (BOLA,

REDE,CARTÃO COM APITO, CALÇÃO E CAMISA

ESTÁ CONFORME A DESCRIÇÃO DO EDITAL).

TROPIX COMERCIAL LTDA

ITEM 1 -(KIT - ATLETISMO), ITEM 7

(KIT BOCHA) PARATLETA, ITEM 7.1

(KIT BOCHA PARATLETA (COTA

RESERVADA

ME/EPP)

APROVADO (ESTÁ CONFORME A DESCRIÇÃO DO

EDITAL).

BIS BALL SPORTS
ITEM 4.1 - KIT BEACH SOCCER

(COTA RESERVADA ME/EPP)

APROVADO OS ITENS: ITEM 4.1 - (BOLA,

REDE,CARTÃO COM APITO, CALÇÃO E CAMISA

ESTÁ CONFORME A DESCRIÇÃO DO EDITAL).

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

LCD -  KIT VOLEIBOL

LCD-  KIT BASQUETE

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

LCD -  KIT – FUTEBOL DE CAMPO

LCD -  KIT - HANDEBOL

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

LCD -  KIT – FUTSAL

BIG BALL – KIT BEACH SOCCER

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

MAIS ESPORTE E COMÉRCIO – KIT BASQUETE

MAIS ESPORTE E COMÉRCIO – KIT HANDEBOL

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

MAIS ESPORTE E COMÉRCIO – KIT FUTSAL

GGS- KIT FUTEBOL DE CAMPO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

GGS – KIT BEACH SOCCER

GGS – KIT VOLEIBOL

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

X1 COMERCIAL LTDA. AMOSTRA DE MATERIAL ESPORTIVO

Em: 18/09/2024.

Atenciosamente,

Fernando Donatan Viegas Braga

Chefe do Departamento de Esporte Educacional

Mat: 879554